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	BANKA E SHQIPËRISË

	SISTEMI AECH/PO

	FORMULARI I KËRKESËS PËR PËRDORUES NË VPN, PAJISJE SIGURIE, CERTIFIKATË DIGJITALE DHE PËRDORUES PËR SISTEMIN AECH/PO

	Të plotësohet ky formular për të administruar kredencialet e një përdoruesi në rrjetin VPN, në pajisjen e sigurisë dhe certifikatën digjitale, si dhe në sistemin AECH/PO

	Për:
	Banka e Shqipërisë

	
	Departamenti i Sistemeve të Pagesave, Kontabilitetit dhe Financës

	Nga Pjesëmarrësi:
	 
	Data e kërkesës: __/__/____

	
	
	            (dd/mm/vvvv)

	
	
	
	 
	
	
	

	Nr.
	Emri/Mbiemri i përdoruesit
	e-mail

	 1
	 
	 

	
	
	
	 
	
	
	

	1- KËRKESË PËR NDRYSHIM NË VPN

	
	
	
	 
	
	
	

	Nr.
	Emri/Mbiemri i përdoruesit
	Veprimi

	 1
	 
	|_| Krijim përdoruesi të ri

	
	
	|_| Rivendosje fjalëkalimi të përdoruesit

	
	
	|_| Fshirje përdoruesi ekzistues

	
	
	|_| Rivendosje e modulit autentifikues

	2
	N/A
	Veprimi
	Adresa(t) Publike IP

	
	
	|_| Shtim IP publike
	

	
	
	|_| Fshirje IP Publike
	

	
	
	
	 
	
	
	

	2- KËRKESË PËR PAJISJE SIGURIE

	
	
	
	 
	
	
	

	Nr.
	Emri/Mbiemri i përdoruesit
	Lloji i pajisjes
	Copë

	1
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 

	
	
	
	
	

	3- KËRKESË PËR CERTIFIKATA DIGJITALE

	
	
	
	 
	
	
	

	Nr.
	Emri/Mbiemri i përdoruesit
	Veprimi

	1 
	 
	|_| Gjenerim certifikatë të re

	
	
	|_| Gjenerim certifikatë të re për STP*

	
	
	|_| Rigjenerim certifikate

	
	
	|_| Zhbllokim pajisjeje sigurie

	
	
	|_| Rivendosje fjalëkalimi pajisjeje sigurie

	
	
	|_| Revokim certifikate

	*Shënim: Në rast gjenerimi certifikate sistemi, në fushën Emri/Mbiemri vendoset Kodi BIC i Bankës

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4- VEPRIME NË LLOGARINË E PËRDORUESIT NË AECH/PO

	 

	Nr.
	Emri/Mbiemri i përdoruesit
	Veprimi
	AECH
	PO
	Profili i përdoruesit

	1 
	 
	|_| Krijim përdoruesi
	|_|
	|_|
	 

	
	
	|_| Aprovim përdoruesi
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Rivendosje fjalëkalimi
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aprovim rivendosje fjalëkalimi
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aktivizim llogarie
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aprovim aktivizim llogarie
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Ç’aktivizim llogarie
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aprovim ç’aktivizim llogarie
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Modifikim profil përdoruesi
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aprovim profil përdoruesi
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Mbyllje llogarie
	|_|
	|_|
	

	
	
	|_| Aprovim mbyllje llogarie
	|_|
	|_|
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Arsyeja (e detyrueshme për t’u plotësuar):

	 

	Shënim:

	
	
	
	 
	
	
	

	Për Pjesëmarrësin
	 
	 
	[bookmark: _GoBack]Për Bankën e Shqipërisë

	
	 
	 
	

	Autorizuesi
	 
	 
	 Autorizuesi

	
	 
	 
	

	(Emri Mbiemri / Nënshkrimi / Vula) 
	 
	 
	 (Emri Mbiemri / Nënshkrimi)
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